
 
 

UCHWAŁA NR 230/25 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego dla pełnoletnich osób 
niepełnosprawnych w stopniu znacznym zamieszkujących na terenie Gminy Miasta Toruń w latach 

2024-2028 

Na podstawie art. 22b ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 323 z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr 1178/23 Rady Miasta Torunia z dnia 19 października 2023 r. 
w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego dla pełnoletnich osób niepełnosprawnych w stopniu 
znacznym zamieszkujących na terenie Gminy Miasta Toruń w latach 2024-2028 (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. 
z 2025 r. poz. 744), (dalej: uchwała) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

”3) posiadają prawo do świadczenia uzupełniającego, o którym mowa w ustawie z dnia 31 lipca 
2019 r. o świadczeniu uzupełniającym dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1649) w kwocie od 300 zł do 500 zł lub posiadają prawo do zasiłku stałego, o którym 
mowa w art. 37 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn. zm.);”; 

2) § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

”5. W przypadku zmiany miejsca zamieszkania, umieszczenia osoby pobierającej świadczenie 
pieniężne, o którym mowa w § 1, w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie w rozumieniu 
art. 3 pkt 7 ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustania prawa do świadczenia uzupełniającego lub 
zmiany wysokości świadczenia, uchylenia decyzji o przyznaniu zasiłku stałego, uzyskania dochodu, 
o którym mowa w § 1 pkt 6, osoba pobierająca świadczenie albo jej przedstawiciel ustawowy 
zobowiązani są do niezwłocznego powiadomienia podmiotu wypłacającego świadczenie i przedłożenia 
odpowiednich dokumentów.".  

§ 2. W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 30 kwietnia 2025 r. w stosunku do osób, którym prawo do 
świadczenia wprowadzonego uchwałą przyznano na podstawie decyzji administracyjnych pozostających 
w obiegu prawnym w dniu 1 maja 2025 r., uprawnionym do dodatku dopełniającego, o którym mowa 
w ustawie z dnia 27 czerwca 2003 r. o rencie socjalnej (Dz. U. z 2025 r. poz. 420) nie stosuje się warunku, 
o którym mowa w § 1 pkt 3 oraz § 6 ust. 5 i ust. 6 załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 858, poz. 1238, 
poz. 1615 i poz. 1871. 

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 2271



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Łukasz Walkusz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2271


	Uchwała

		2025-05-05T11:21:06+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




